

**ALTERNATIVT FÖRSLAG****Initiativärende: Låt fontänerna vara igång****Tekniska nämndens beslut**

Tekniska nämnden beslutar att fontänerna i Hultasjön, i Viskan, sprayparken vid Västerbro, samt att torgbrunnarna på Sjöbo och vattenspelet Röda Kvarn ska vara i drift under säsongen 2024

**Ärendet i sin helhet**

Tekniska nämnden fattade den 13 december 2023, som en del i nämnbudgeten 2024, beslut om att torgbrunnarna på Sjöbo torg och Hötorget samt vattenspelet vid Röda Kvarn inte skulle vara i drift under 2024. Vidare beslutades att inga fontäner inom parkverksamheten, dvs. Hultasjön och Viskan utanför Grand, skulle vara i drift. Orsaken var besparingskrav. Kanalen på Västerlånggatan samt torgbrunnen på Stora torget skulle däremot vara i drift. Ett initiativärende från M, KD och SD behandlades på nämndens sammanträde den 21 februari 2024, som föreslog att samtliga fontäner skulle vara i drift under 2024, och besparingarna skulle flyttas till en annan verksamhet.

Då kostnadsmassan för budgetramen för gata, park och skog till ungefär hälften består av material och tjänster, och prisökningarna för dessa de senaste åren legat på 7 – 8 procent årligen, har nämnden tvingats till prioriteringar och besparingar under budgetarbetet föregående år. För innevarande år är den senaste prognosen för ramen väghållning, skog, park, lantmäteri, administration en nettokostnad på 10 miljoner kronor över budget men detta innefattar 9 miljoner kronor för sanering, rivning mm i samband med projektet Ny Nybro. Nämnden har begärt att dessa 9 miljoner kronor inte ska belasta resultatet. Det återstår därmed en miljon kronor i försämrat resultat vilket i relativa termer är nära budget och prognosen är osäker då det mesta av året återstår. **Tekniska nämnden slår fast att förslaget innebär en modest budgetbelastning, samtidigt som det medför en positiv upplevelse för kommuninvånarna ur ett estetiskt och socialt perspektiv. Tekniska nämnden avser framledes att åter lyfta frågan om kostnadskompensation för nämndens verksamheter inför kommande budgetarbete.**

Driftkostnader exklusive el för fontänerna i Hultasjön och Viskan uppgår till ca 75 tusen kronor per säsong. Elpriset för 2024 är något lägre än för 2023, ca 12 öre lägre per kWh, och ligger i snitt på 109 öre per kWh 2024. Driftkostnaden inklusive el för de två fontänerna uppgår till ca 250 tusen kronor per säsong. Sprayparken vid Västerbro (mellan restaurangerna Babbel och Köket ungefär) har en relativt låg driftskostnad, ca 70 tusen kronor per säsong. Sprayparker brukar uppskattas av barn. Således ska även Torgbrunnen på Sjöbo torg sättas i drift vilket motsvarar ca 300 tusen kronor per säsong.

Utifrån från prognos och ovanstående fakta beslutar nämnden att ändra budgetbeslutet så att fontänerna i Hultasjön, Viskan, sprayparken vid Västerbro samt torgbrunnarna på Sjöbo, Hötorget och vattenspelet vid Röda Kvarn är i drift under säsongen 2024.

### Beslutsunderlag

1. Initiativärende: Låt fontänerna vara igång
2. Protokollsutdrag 2024-02-21 § 23 Initiativärende: Låt fontänerna vara igång

Björn Qvarnström (SD)	Elvira Löwenadler (M)	Lennart Malmerfors (KD)
Patrik Johansson (SD)	Stefan Lundahl (M)	Harald Finlöf (KD)
	Maria Nordgren (M)	
	Henrik Brundin (M)	